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ÅRSMELDING 2019 

1 Mo Industripark AS og MIP-konsernet  
 

Mo Industripark AS er konsernmor for: 

Rana Industriterminal AS (100 %) 
MIP Industrinett AS (100%) 
MIP RS AS (100 %)  
Arctic Circle Data Center AS (67 %) 
Mo Fjernvarme AS (60 %) 
MIP Miljøkraft AS (56 %) 
Foton Invest AS (51 %) 

Disse selskapene utgjør sammen med Mo Industripark AS MIP-konsernet. 
 
Mo Industripark AS er ved årsskiftet eid av: 

Helgeland Invest AS   49,3 % 
Celsa Armeringsstål AS  30,3 % 
Øijord & Aanes AS  20,4 % 

 

Virksomhetens lokalisering og aktiviteter: 

MIP-konsernets hovedaktiviteter er lokalisert i Rana Kommune. 

Mo Industripark AS (MIP AS) er infrastrukturselskapet i industriparken i Mo i Rana. Selskapets 
hovedoppgave er å tilrettelegge infrastruktur og tjenester for å muliggjøre bedriftenes aktiviteter samt 
sørge for at de får best mulige arbeidsforhold. MIP AS ivaretar regnskap, lønn og en del administrative 
tjenester til døtrene i MIP-konsernet. 

 

1.1 Selskapets hovedaktiviteter er:  
• Eiendomsutvikling 
• Utvikling og drift av tomter 
• Overvåking og drift av deponier 
• Drift av veier og havneanlegg 
• Produksjon av trykkluft og distribusjon av gasser 
• Vannforsyning med avløp 
• Energigjenvinning 
• Brannberedskap og salg av sikkerhetstjenester 
• Service-funksjoner (post, telefon, fiber, info, portvakt m.m.) 
• Markedsføring og informasjonsarbeid om aktivitetene i industriparken 
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1.2 Om datterselskapene 
Rana Industriterminal AS drifter industriparkens kaianlegg, hvor hovedmengden av gods inn/ut av 
industriparken håndteres.  

MIP AS utfisjonerte i starten av året virksomhetsområdet distribusjon av elektrisk energi til eget 
selskap MIP Industrinett AS.  

Arctic Circle Data Center AS (ACDC) har innstilt sin virksomhet. Selskapet lyktes ikke med sin planlagte 
oppkapitalisering gjennom en emisjonsprosess, som førte til at selskapet måtte melde oppbud. Det er 
satt i gang sonderinger etter mulige datasenteraktører som kan benytte seg av den tilgjengelige 
infrastrukturen etter ACDC oppbudet.   

Mo Fjernvarme AS produserer, distribuerer og selger fjernvarme i Mo i Rana med basis i gjenvunnet 
energi fra prosessindustrien i industriparken. I 2019 produserte selskapet 89,1 GWh fjernvarme.  

MIP Miljøkraft AS eier og utvikler småkraftverk. Selskapet har fire kraftverk i drift; Svabo, Ørtvatn, Vika 
og Ravnåga. Total middelproduksjon er 46,5 GWh. Selskapet har som målsetting, gjennom 
kraftutbygginger eller ervervelser, å mer enn doble sin kraftproduksjon.  

Foton Invest AS er et investeringsselskap som fremmer utvikling av fiberinfrastruktur.  

MIP RS AS er et hvilende selskap uten aktivitet.  

2 Marked og drift  
Industrien i Mo Industripark fortsetter sitt arbeid med utviklingsprosjekter, og MIP AS er involvert i 
flere av dem i 2019.  I tillegg ser vi at nye industriaktører velger å føre oss opp på sin «shortlist» over 
mulige etableringssteder for ny industri. Dette kan gi ytterligere positive virkninger for MIP AS. Det er 
tydelig at attraktiviteten i vår region er økende med bakgrunn i vår markedsføring av hva regionen 
tilbyr av fordeler, herunder regionens kraftressurser og gunstige betingelser på uttak av kraft 
(prisområde NO4). Eksempelvis har oppstarten av vindkraftutbygging på Øyfjellet i Vefsn og ikke minst 
det planlagte vindkraftverket på Laupen i Rana og Nesna medført økt interesse for regionen. I tillegg 
kan nevnes god oppmerksomhet rundt Freyr AS sine planer om ny giga-battericellefabrikk i Mo i Rana. 

Det var over 125 forskjellige bedrifter tilknyttet industriparken ved utgangen av året med til sammen 
rundt 2 600 ansatte.  

I prosjektparaplyen MIP Bærekraft har det vært fokus på prosjekter som kan knyttes opp mot mulige 
nye etableringer eller utvikling av eksisterende industri. CO2-Hub Nordland har bidratt til økt fokus på 
CO2 fangst i Mo Industripark og det pågår et arbeid for å utrede konkrete muligheter knyttet opp mot 
prosessindustrien. Gjennom deltagelse i forskningssenteret HighEff (Centre for an Energy Efficient and 
Competitive Industry for the Future) er det identifisert overskuddsenergi som kan gjenvinnes til ulike 
formål. Mo Industripark AS har også deltatt i SPIRE (Sustainable Process Industry through Resource and 
Energy Efficiency), en europeisk organisasjon som har mål om å utvikle og implementere innovativ 
teknologi og «best-practice» i europeisk prosessindustri. Hensikten er reduksjon i klimagassutslipp og 
effektiv utnyttelse av ressurser. Organisasjonen gir innspill til EUs Horisont Europa forsknings- og 
innovasjonsprogram og MIP AS har bidratt gjennom aktiv deltagelse. MIP AS har også vært delaktig i 
arbeidet med Prosess21, særlig med fokus på vertskapsattraktivitet og karbonfangst med lagring.  

Driften i Mo Industripark AS sine anlegg har vært stabil også i 2019.  
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For datterselskapet Mo Fjernvarme AS har 2019 vært et år med begrenset tilgang på overskuddsenergi 
fra Elkem Rana. Tilgangen på gjenvunnet CO-rik brenngass fra Ferroglobe Mangan Norge AS har vært 
normal fram til slutten av oktober, da bedriften midlertidig stanset produksjonen. Det ble i 2019 
produsert 89,1 GWh fjernvarme (mot 86,7 GWh i 2018). Fornybarandelen i 2019 ble 98,2 %, mot 99,4 
% året før. Driften av fjernvarmeanlegget har vært stabil og uten tekniske eller prosessrelaterte 
problemer av vesentlig art.    

Total tonnasje håndtert av vårt datterselskap Rana Industriterminal AS i løpet av 2019 var 1 792 tusen 
tonn mot 1 829 tusen tonn i 2018. Hovedårsaken til reduksjon i tonnasje på 2 % er tonnasjesvikt hos 
flere kunder.  

Vårt datterselskap MIP Miljøkraft AS, hadde en mindre produksjonsnedgang fra fjoråret på 1 GWh. 
Totalt produserte selskapet 44,7 GWh i 2019. Selskapet er godt i gang med investeringene i Øvre- og 
Nedre Leiråga kraftverk med en planlagt produksjon på 33,4 GWh. Øvre Leiråga kraftverk er ferdigstilt, 
og anlegget er nå i en testfase. Overtagelse av dette anlegget forventes gjennomført i løpet av 
vårparten 2020. Nedre Leiråga er under fullføring, og er planlagt satt i drift før sommeren 2020. Det 
forventes derfor at selskapets kraftproduksjon økes til en årstakt på rundt 80 GWh fra og med andre 
halvår i 2020. Selskapet vurderer også nye kraftutbygginger i regionen og innehar bl.a. konsesjon på 
Stikkelvika kraftverk med en beregnet middelproduksjon på 23,9 GWh. Det skal tas beslutning om 
oppstart av dette prosjektet i løpet av 2020. 

MIP Industrinett AS, vårt nylig utfisjonerte datterselskap, har som mål å videreutvikle aktivitetene 
relatert til drift og vedlikehold av strømnettet innenfor gjeldende konsesjonsområde. Selskapet har en 
overordnet målsetting om å ha en effektivitet på linje med sammenlignbare nettselskaper, og det 
jobbes kontinuerlig med mulige kostnadsreduksjoner og smarte løsninger for å gjennomføre 
nødvendige tiltak på en kostnadseffektiv måte, uten at det går ut over leveringssikkerheten. Et av 
hovedfokusområdene er å bidra til å legge forholdene til rette for eksisterende og nye kunder som 
ønsker økt effektuttak innenfor konsesjonsområdet. Det er allerede gjort forberedende tiltak ved at vi 
har fått godkjent konsesjon for ny stasjon med 110 MVA 132/22 kV transformator for forsyning til slike 
etableringer. Driften i selskapet har vært stabil og har ikke hatt kritiske feil i strømnettet i 2019.  
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3 Arbeidsmiljø  
Det har ikke vært personskader med fravær eller med medisinsk behandling i Mo Industripark AS i 
2019. I datterselskapet Rana Industriterminal AS var det to skader med fravær i 2019. Sykefraværet i 
Mo Industripark AS ble 2,2 %, som er på samme nivå som året før. I konsernet var sykefraværet 3,7 %, 
som er en økning fra 3,2 % i 2018.  

 

De største selskapene i MIP-konsernet har organisert vernearbeid og avholder regelmessige AMU/BU-
møter. Bedriftene er tilsluttet felles bedriftshelsetjeneste og det foretas jevnlig helse- og 
miljøundersøkelser. Arbeidsmiljøet betraktes som godt. MIP AS driver MIP Sikkerhetssenter som har 
kjernestyrken for de industrivernpliktige industribedriftene i industriparken, samtidig som MIP 
Sikkerhetssenter produserer og selger kurs og andre tjenester innen beredskap og sikkerhet. 

Det har vært arrangert flere større øvelser for industrivernet i Mo Industripark i 2019. 

4 Ansatte, ledelse og styret 
Ved utgangen av 2019 var det 128 ansatte i MIP-konsernet (126 i 2018), herav 13,8 % kvinner (11,9 % i 
2018). I Mo Industripark AS var det 55 ansatte ved utgangen av 2019 (66 i 2018), derav 21,8 % kvinner 
(19,7 % i 2018). MIP-konsernet hadde 1 lærling ansatt i 2019 (2 i 2018) og 1 trainee i MIP AS (ingen i 
2018). 

MIP-konsernet har etablert egne etiske retningslinjer. Det skal bl.a. ikke forekomme 
forskjellsbehandling grunnet kjønn, alder, seksuell legning, hudfarge eller politisk orientering. MIP AS 
tilrettelegger i henhold til diskriminerings- og tilgjengelighetsloven. Når det gjelder seniortiltak har 
selskapet iverksatt tiltak som har som formål å tilrettelegge for at våre ansatte forblir i jobben etter 
fylte 62 år. Så langt synes disse tiltakene å være vellykket. Pensjonsalderen i MIP er 70 år. MIP-
konsernet har innskuddsbasert pensjonsordning for samtlige ansatte i konsernet. 

Samarbeidet med de ansattes fagforeningsorganisasjoner har vært konstruktivt og bidratt positivt til 
driften i det enkelte selskap. 

Det ble avholdt 7 ordinære styremøter og behandlet til sammen 87 saker i MIP AS i 2019. 

     % Sykefravær           H-tall 

2018 2019 2018 2019 

Mo Industripark AS 2,1 

 

2,2 0 0 

MIP-konsernet 0 9,2 

H-tall: antall skader med fravær pr. million arbeidstimer 

3,2 3,7 
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5 Ytre miljø  
Bedriftens virksomhet påvirker det ytre miljø primært ved støvflukt fra veier og tomter og avrenning til 
Mobekken og Tverråga. Det har i 2019 blitt gjennomført et intensivt feieprogram for å forebygge 
støvflukt. Feiing utføres også i vinterhalvåret.  

Måling utført i 2019 viser at avrenning til Mobekken og Tverråga ligger på samme nivå som tidligere år 
for de fleste komponenter. For å bedre miljøtilstanden i Mobekken, er prosjektering av tiltak ved 
deponi 13 i gang, etter pålegg fra Miljødirektoratet. Selskapet er i dialog med myndighetene om 
foreslåtte tiltak og forventet effekt av disse.  

Forurensningen av Mobekken skyldes hovedsakelig avrenning fra gamle deponier og miljøtilstanden 
klassifiseres som svært dårlig på grunn av høyt nivå av krom og sink, samt høy pH. Ansvarsforholdene 
knyttet til krav om forbedring av forurensningssituasjonen er til juridisk vurdering. 

Svevestøvsituasjonen i Mo i Rana er forbedret sammenlignet med året før. Antall døgnoverskridelser 
ble 11, mens det var 14 overskridelsesdøgn i 2018. Gjennomsnittlig svevestøvkonsentrasjon var 17,1 
ʅŐͬŵϹ͕ ƐŽŵ Ğƌ ĚĞƚ ůĂǀĞƐƚĞ ƐŝĚĞŶ ŵĊůŝŶŐĞŶĞ ƐƚĂƌƚĞƚ ŝ ϮϬϬϰ͘ MŽ IŶĚƵƐƚƌŝƉĂƌŬ AS ƐĂŵĂƌďĞŝĚĞƌ ŵĞĚ 
prosessbedriftene i industriparken og Rana Kommune om tiltak i perioder med særlig risiko for 
helseskadelige svevestøvkonsentrasjoner. 

Hver enkelt bedrift i industriparken som er tilknyttet hovedavløpet, er selv ansvarlig for sine utslipp, og 
de store bedriftene har egne utslippstillatelser gitt av Miljødirektoratet. Bedriftene rapporterer selv 
sine utslipp til myndighetene. 

NIVA har gjennomført overvåking av Ranfjorden også i 2019 på oppdrag fra Mo Industripark AS og 
prosessbedriftene i parken. I overvåkingen er det bl.a. gjort analyser av PAH-forbindelser og 
tungmetaller i prøver av blåskjell fra ulike stasjoner i Ranfjorden. For blåskjell fra Moholmen og nord 
for Toraneskaia er den kjemiske tilstanden forverret sammenlignet med 2018 på grunn av forhøyede 
verdier av PAH. Det er etter vårt syn liten sannsynlighet for at denne nevnte forverringen har sin årsak i 
dagens utslipp fra industriparken, til det er utslippene for lave. En mulig årsak kan være oppvirvling av 
forurensede bunnmasser fra større havgående fartøy.    

I 2019 ble arbeidet med avslutningen av deponi 20 ferdigstilt. Deponi 20 er et strandkantdeponi ved 
Rana Industriterminal som har vært i drift siden 2001. Arbeidet med avslutning av deponiet ble utført i 
henhold til plan godkjent av Miljødirektoratet. 

6 Finansiell risiko  
Selskapets hovedkunder kan være utsatt for betydelig valutasvingninger da det meste av deres 
produkter og innsatsfaktorer handles i utenlandsk valuta. MIP AS er også eksponert for endringer i 
rentenivå på grunn av selskapets langsiktige lån. 

Risiko for at enkelte motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser er til stede. 
Historisk sett har det derimot vært lite tap på fordringer og de fleste store kundene til Mo Industripark 
AS har god soliditet.  

Markedssvikt (volum- eller prisvikt) kan forekomme hos våre største prosessindustrikunder som er 
underlagt internasjonale konjunkturer og konkurranse. Slike situasjoner kan svekke betalingsevnen hos 
nevnte kundegruppe midlertidig eller over lengre perioder. I den forbindelse kan nevnes at i annet 
halvår i 2019 ble Ferroglobe Mangan Norge AS sin virksomhet i Mo Industripark truffet av 
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markedssvikt. Dette utløste en permitteringssituasjon i selskapet som antas å vedvare første kvartal i 
2020. 

Fordi de store bedriftene i Mo Industripark er eksportrettet, er selskapet også utsatt for risiko som 
følge av lengre perioder med markedssvikt, og spesielt knyttet til den usikkerheten som har oppstått 
grunnet innføring av handelshindringer som flere dominante nasjoner synes å støtte opp om. I tillegg 
må vi også nevne risiko som følger pandemiske situasjoner, med referanse til Korona viruset 
(Covid- 19) som ble oppdaget like før utgangen av 2019. Slike situasjoner kan sette mange bedrifter i 
en krevende situasjon siden dette kan påvirke produksjon og derved også betalingsevne.       

Sammensetningen av leietakere hos Mo Industripark AS er differensiert slik at eventuelle bortfall av 
enkeltkunder ikke vil påvirke selskapet i avgjørende grad. Det er dog mange av leietakerne som fortsatt 
er avhengig av leveranser til prosessindustrien i industriparken, slik at et betydelig antall av leietakerne 
påvirkes indirekte av forannevnte risikoforhold. 

7 Investeringer, resultat og nøkkeltallsanalyse 

 

2018 tallene for Mo Industripark AS er ikke sammenlignbare grunnet fisjon, se 

regnskapsprinsipper for mer informasjon. 

Tall i MNOK 2019 2018 2019 2018

Omsetning 186,0               273,8               394,4            376,2            

Skatt 2,8                   4,6                   9,9                11,2              

Driftsresultat 13,6                 27,7                 21,0              44,1              

Ordinært resultat etter skatt 3,6                   13,0                 (0,2)               21,7              

Investeringer i varige driftsmidler 61,9                 51,2                 250,9            123,9            

Avskrivninger 33,4                 37,6                 66,7              68,0              

Omløpsmidler 93,5                 117,6               152,0            136,8            

Kortsiktig gjeld 47,5                 42,1                 274,6            75,7              

Finanskostnader lån 14,4                 13,6                 19,7              17,2              

Total gjeld 403,3               466,2               838,6            626,0            

Egenkapital 278,3               273,6               423,7            430,0            

Totalkapital 681,6               739,8               1 262,3        1 056,0        

Likviditetsbeholdning pr 31.12 43,1                 61,4                 71,7              71,6              

Egenkapitalavkastning (etter skatt) 1,3 % 4,8 % -0,1 % 5,1 %

Totalkapitalavkastning (før skatt) 2,9 % 4,4 % 2,5 % 5,0 %

Resultatgrad av driften 7,3 % 10,1 % 5,3 % 11,7 %

Gjeldsgrad 1,4                   1,7                   2,0                1,5                

Likviditetsgrad 1 2,0                  2,8                  0,6                1,8                

Egenkapitalandel i % 40,8 % 37,0 % 33,6 % 40,7 %

Mo Industripark AS MIP-konsernet
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8 Fremtidsutsikter og fortsatt drift  
Datasenter 

I fjor meddelte Stortinget en økning i elavgiften for deler av datasenterindustrien, noe som førte til at 
deler av bransjen i stor grad mistet interessen for Norge som lokaliseringssted. Det er imidlertid 
uavklart om den nevnte økningen i avgiften lar seg gjennomføre da den kan virke diskriminerende og 
dermed i strid med ESA�s konkurranseregelverk. Det gjenstår å se om hva som blir endelig vedtatt, men 
om avgiften opprettholdes på et lavt nivå så har denne industrien fått tilbake sine gunstige betingelser 
i Norge. I så fall kan vi forvente at Norge igjen øker sin attraktivitet for denne bransjen. Dette kan igjen 
styrke vår region som etableringssted for denne type næring.  

Prosjektportefølje 

I porteføljen «strategiske utviklingsprosjekt i MIP» har vi fortsatt en god spredning innen ulike 
områder. Dette omhandler både utvikling av eksisterende industri i tillegg til nye etableringer. 
Vedrørende nye etableringer så arbeider vi med utredninger rundt nye smelteverk, batterifabrikk, 
hydrogenproduksjon, landbasert oppdrett og mulig bruk av CO2 til eksempelvis metanol som basis for 
alternativt og miljøvennlig drivstoff. Innen utvikling av eksisterende industri kan vi nevne 
biokarbonproduksjon og CO2-fangstanlegg som en del av utviklingsprosjektene i «MIP Bærekraft».  

Samarbeidsprosjektet «Langsetvågen NFK» som ble etablert for å stimulere til utvikling av Nesna 

Industripark er i en avslutningsfase og forventes ferdigstilt i 2020. Arbeidet med å klargjøre for 
eventuelle nye etableringer kan påbegynnes dersom vi lykkes med å inngå avtaler om leie av areal. I 
tillegg er det gjennom et godt samarbeid med Nesna Kommune, Rana Kommune, Nordland 
Fylkeskommune og Westcon Helgeland blitt gjennomført et posisjoneringsarbeid for å sette fokus på 
Nesna som vertskapskommune og Nesna Industripark som arena for industrielt samarbeid og nye 
arbeidsplasser. 

I Nesna Industripark jobber vi konkret med en aktør som ønsker å etablere et anlegg for landbasert 
oppdrett av laks. Vi forventer avklaring på dette prosjektet i 2020/2021. I tillegg kartlegges 
mulighetene for resirkulering av stålkonstruksjoner. Det er etablert et norsk leverandørmarked for 
resirkulering av rigger og skip, og MIP AS vurderer mulighetene for å kunne bli en del av dette 
markedet. 

Når det gjelder ny flyplass på Helgeland har PLU (Polarsirkelen Lufthavnutvikling) og partnere jobbet 
målbevisst og strukturert også gjennom 2019. Selskapet har nylig varslet at de jobber for byggestart i 
2020. 

Rammebetingelser 

Påvirkningsarbeidet med mål om bedring i rammebetingelser for våre kunder er fortsatt høyt 
prioritert. MIP AS er også i år tilstede på viktige lokale, regionale og nasjonale arenaer og samarbeider 
med en rekke interesse- og forskningsinstitusjoner om dette. Eksempler på dette er Prosess21, SPIRE, 
Norsk Industri, NHO, LO, Fellesforbundet, Bellona, ZERO, UiT, Nord Universitet, Sintef, SIF, 
Forskningsrådet, Herøya og Arctic Cluster Team. I tillegg har vi invitert til og deltatt på en lang rekke 
besøk av statsråder, politikere, miljøorganisasjoner, akademia, næringsliv og andre interessenter i 
løpet av året. Vår strategiske kommunikasjon gir gode resultater, og vi ser at våre kronikker og 
meningsytringer blir gjengitt og brukt av andre medier, politikere og interesseorganisasjoner lokalt, 
regionalt og nasjonalt. Mo Industripark har også i år bidratt med høringsinnspill i industripolitiske 
spørsmål. 
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Vekst  
Som følge av de signalene vi får fra etablert industri samt porteføljen av nye aktiviteter forventer vi lav 

vekst i 2020. Eventuelle endringer av elavgift, usikkerhet rundt nettstruktur og mulighet for økede 
nettkostnader vil for øvrig kunne virke dempende på utviklingen. På den andre siden vil arbeidet med 
utviklingsprosjekter, ny flyplass, arbeidet med ny dypvannskai og Nesna Industripark kunne veie opp 
for noen av utfordringene. Disse mulighetene vil prege mye av arbeidet vårt fremover.  

På eiendomssiden har vi fortsatt en meget høy og stabil utleiegrad, og videre vekst vil blant annet 
måtte komme som følge av oppføring av nye bygg samt god utnyttelse av både ferdig opparbeidede 
samt planlagte arealutviklingsprosjekt. 

Datterselskapene 

For Rana Industriterminal AS forventer vi i 2020 en økning i tonnasje på 7,5 % sammenliknet med 
nivået i 2019. Mo Industripark AS forventer god fremdrift i arbeidet med å realisere dypvannskai i 
tilknytning til Rana Industriterminal. Det gode samarbeidet med Rana Kommune og Mo i Rana Havn KF 
fortsetter også i 2020.    

For Mo Fjernvarme AS forventer vi at 2020 blir et godt år med økt varmesalg og ytterligere forbedring 
av resultatet. I 2019 ble fjernvarmenettet utvidet østover til nedre Gruben. Denne bydelen vurderes 
som strategisk interessant og potensialet forsterkes ytterligere gjennom planene om ny storflyplass på 
Hauan. Tilpasning og optimalisering av driften av varmegjenvinningsanleggene i tilknytning til Elkem 
Rana sine smelteovner vil også i 2020 stå sentralt i bedriftens utviklingsarbeid. Som et ledd i selskapets 
strategi for å øke forbruket av fjernvarme i sommerhalvåret, er det gjennomført et utviklingsarbeid 
knyttet til varmebasert kjøling av bygg i Mo i Rana. Arbeidet er gjort i samarbeid med en lokal 
eiendomsutvikler og har resultert i ett av de første kjøleanleggene av denne typen i Norge og ble satt i 
drift i 2019.   

MIP Miljøkraft AS vil i 2020 først og fremst ha fokus på å få Leiråga-kraftverkene i normal drift. Dette 
arbeidet vil pågå et stykke inn i andre halvår. I tillegg vil vi fullføre planarbeidet rundt vår innvilgende 
utbyggingskonsesjon, Stikkelvika i Hattfjelldal. Her vil vi også ta en endelig beslutning om byggestart i 
løpet av første halvår. Selskapet utreder også andre utbyggingsprosjekter som kan settes i drift 
kommende år. 

Årsoppgjøret for 2019 er avlagt under forutsetning av fortsatt drift. Til grunn for dette ligger selskapets 
og MIP-konsernets resultatbudsjett for 2020, samt selskapets gjeldende strategiplan. Disse viser at 
Mo Industripark AS og MIP-konsernet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling. 
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9 Resultatdisponering 
 
Styret foreslår følgende disponeringer av årsresultatet i Mo Industripark AS:  
  

  Tall i hele tusen  

  

Resultat etter skatt                3,578  

  

Overført til annen egenkapital                3,578  

Avsettes til utbytte                       -    

  

Sum disponert                3,578  

 

 
 

Styret mener at det fremlagte resultatregnskap og balanse gir korrekt informasjon om årets 
virksomhet og selskapets stilling ved årsskiftet. Det er etter årets utløp ikke inntrådt andre 
forhold som er av betydning for bedømmelsen av selskapets stilling. 
 
 
             Mo i Rana, 19.03.2020 

 

Lisbeth Flågeng 
(sign) 

Carles Rovira Caroz 
(sign) 

Ståle A. Indregård 
(sign) 

Anne Jakobsen  
(sign) 

Styreleder Nestleder Styremedlem Styremedlem 

    

    

Trond Sæterstad 
(sign) 

Trine Moe 
(sign) 

Trond E. Olsen  
(sign) 

Arve Ulriksen  
(sign) 

Styremedlem Styremedlem Styremedlem Adm.dir. 
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Resultatregnskap - mor/konsern

Mo Industripark AS

Morselskap Konsern
(tall i 1 000 kr) (tall i 1 000 kr)

2019 2018 Note 2019 2018

Driftsinntekter og driftskostnader

80 895 173 486 Salgsinntekt 298 237 283 220

105 132 100 343 Andre driftsinntekter 96 128 92 993

186 027 273 829 Sum driftsinntekter 11, 22 394 366 376 212

36 762 94 105 Varekostnad 6 113 060 96 250

45 923 58 153 Lønnskostnader 9, 12 100 843 95 433

33 445 37 621 Avskrivn. av dr.midl og imm. eiendeler 3 66 702 68 048

0 0 Nedskr. av dr.midl og imm. eiendeler 3 16 137 0

56 340 56 250 Annen driftskostnad 21 76 669 72 355

172 470 246 130 Sum driftskostnader 373 411 332 086

13 557 27 700 Driftsresultat 20 955 44 126

Finansinntekter og finanskostnader

9 000 12 520 Inntekt på investering i datterselskap 4 0 0

931 110 Inntekt på investering i tilkn.selskap 4 6 086 3 528

1 559 0 Renteinntekt fra foretak i samme konsern 0 0

2 026 2 816 Finansinntekt 14 2 541 3 046

20 670 25 601 Finanskostnad 14 19 923 17 857

-7 155 -10 155 Resultat av finansposter -11 296 -11 284

6 403 17 545 Ordinært resultat før skattekostnad 9 659 32 843

2 825 4 565 Skattekostnad 10 9 903 11 186

3 578 12 979 Årsoverskudd -244 21 657

0 0 Minoritetens andel 1 -5 852 1 865

3 578 12 979 Majoritetens andel 5 608 19 792

Overføringer

0 6 526 Avsatt til utbytte 0 6 526

3 578 6 453 Overført til/fra annen egenkapital 5 608 13 266

3 578 12 979 Sum disponert 1 5 608 19 792
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Balanse - mor/konsern

Mo Industripark AS
Morselskap Konsern
(tall i 1 000 kr) (tall i 1 000 kr)

2019 2018 Eiendeler Note 2019 2018

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler
0 803 Konsesjoner, patenter o.l. 2 803 17 958

18 877 15 009 Utsatt skattefordel 10 1 080 0

0 0 Goodwill 1, 2 0 180

18 877 15 811 Sum immaterielle eiendeler 1 883 18 138

Varige driftsmidler
459 015 428 047 Tomter, bygninger og annen fast eiendom 460 423 428 395

20 355 93 809 Maskiner og anlegg 601 079 440 718

5 060 8 653 Driftsløsøre, inventar, transportmidler o.l. 7 776 12 092

484 430 530 508 Sum varige driftsmidler 3, 17 1 069 278 881 205

Finansielle anleggsmidler
77 053 52 237 Investeringer i datterselskap 4 0 0

0 16 000 Lån til foretak i samme konsern 7 0 0

2 000 2 000 Investeringer i tilknyttet selskap 1, 4, 13 19 359 14 204

3 189 3 184 Investeringer i aksjer og andeler 15 3 125 3 115

2 500 2 500 Andre fordringer 18 2 500 2 500

9 3 Pensjonsmidler 9 10 4

84 750 75 924 Sum finansielle anleggsmidler 24 993 19 823

588 057 622 244 Sum anleggsmidler 1 096 154 919 166

Omløpsmidler

513 481 Varelager / reservedeler 6 1 806 1 669

Fordringer
37 303 32 707 Kundefordringer 17, 21 66 068 53 649

10 278 14 307 Fordringer på konsernselskap 7 0 0

2 324 8 746 Andre fordringer 5 12 489 9 927

49 904 55 760 Sum fordringer 78 557 63 576

43 109 61 363 Bankinnskudd, kontanter o.l. 17 85 823 71 572

93 527 117 605 Sum omløpsmidler 166 186 136 816

681 583 739 848 Sum eiendeler 1 262 340 1 055 982
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Balanse - mor/konsern

Mo Industripark AS
Morselskap Konsern
(tall i 1 000 kr) (tall i 1 000 kr)

2019 2018 Egenkapital og gjeld Note 2019 2018

Innskutt egenkapital
75 000 75 000 Aksjekapital 1, 8 75 000 75 000

75 000 75 000 Sum innskutt egenkapital 75 000 75 000

Opptjent egenkapital
203 264 198 604 Annen egenkapital 1 254 380 248 762

203 264 198 604 Sum opptjent egenkapital 254 380 248 762

0 0 Minoritetsinteresser 1 94 343 106 195

278 264 273 604 Sum egenkapital 423 723 429 957

Gjeld

Avsetning for forpliktelser
244 44 Pensjonsforpliktelser 9 244 44

0 0 Utsatt skatt 0 940

324 167 Andre avsetninger for forpliktelser 324 167

568 211 Sum avsetning for forpliktelser 568 1 151

Annen langsiktig gjeld
355 272 423 888 Gjeld til kredittinstitusjoner 5, 17 563 423 549 163

355 272 423 888 Sum annen langsiktig gjeld 563 423 549 163

Kortsiktig gjeld
0 0 Gjeld til kredittinstitusjoner 177 719 0

19 178 12 776 Leverandørgjeld 47 094 27 460

4 481 5 062 Betalbar skatt 10 11 766 11 311

5 139 5 946 Skyldig offentlige avgifter 21 11 453 6 255

0 6 490 Utbytte 1 6 000 13 690

18 681 11 872 Annen kortsiktig gjeld 22 20 594 16 993

47 480 42 145 Sum kortsiktig gjeld 274 626 75 710

403 319 466 244 Sum gjeld 838 617 626 025

681 583 739 848 Sum egenkapital og gjeld 1 262 340 1 055 982

Mo i Rana, 19.03.2020

Styret i Mo Industripark AS

Lisbeth Flågeng

Styreleder (Sign)

Carles Rovira Caroz

Nestleder (Sign)

Ståle A. Indregård

Styremedlem (Sign)

Anne Paasche Jakobsen

Styremedlem (Sign)

Trond Sæterstad

Styremedlem (Sign)

Trine Moe

Styremedlem (Sign)

Trond E. Olsen

Styremedlem (Sign)

Arve Ulriksen

Daglig leder (Sign)
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Indirekte kontantstrøm

2019 2018 2019 2018

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

6 403          17 545    Resultat før skattekostnad 9 659         32 843      

-5 062         -3 091     Periodens betalte skatt -11 463     -7 762       

-5                 -3 676     Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler -36             -3 676       

33 445        37 621    Ordinære avkrivninger av anleggsmidler 66 702      68 048      

6 150          11 500    Nedskrivning/reversering anleggsmidler 16 137      -            

194             64            Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensj.ordn 194            42              

-              -           Resultatandel fra TS fratrukket utdelinger fra selskapet -5 155       -3 418       

-32              -5             Endring varelager -137           -12            

-8 505         -7 041     Endring i kundefordringer -12 418     -11 769     

6 403          -23 412   Endring i vare- og investeringsleverandørgjeld 19 634      -16 059     

13 872        4 590       Endring i andre tidsavgrensingsposter 6 388         35 643      

52 864        34 094    Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 89 504      93 880      

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteteter

5                  4 187       Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 351            4 187        

-61 853       -51 235   Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -247 488   -138 463  

-              -           Utbetaling ved kjøp av immaterielle eiendeler -1 617       -7 674       

20 030        -           Innbetaling på lånefordring konsern (korts./langs.) -             -            

-              -17 132   Utbetaling på lånefordring konsern (korts./langs.) -             -            

-              2 860       Innbetalinger på andre lånefordringer -             -            

-              -           Utbetaling på andre fordringer (korts./langs.) -             -1 500       

-12 445       -9 720     Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler -10             -9 720       

-54 263       -71 039   Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteteter -248 763   -153 170  

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

-              -           Netto innbetaling driftskreditt/byggelån 177 719    -            

Netto utbetaling driftskreditt/byggelån -             -            

-1 337         -2 952     Inn-/utbetalinger ved opptak av kortsiktig gjeld konsern -1 337       -2 283       

26 506        44 313    Innbetaling ved opptak av annen gjeld (korts./langs.) 113 870    156 824    

-35 534       36 536    Utbetalinger ved nedbetaling av annen gjeld (korts./langs.) -103 053   -60 560     

-6 490         -7 200     Utbetalinger av utbytte -13 690     -12 126     

Innbetaling av egenkapital -             600           

-16 855       70 697    Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter 173 510    82 455      

-18 254       33 752    Netto kontantstrøm for perioden 14 251      23 165      

61 363        27 611    Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse 71 572      48 407      

43 109        61 363    Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt 85 823      71 572      

Denne består av:

43 109        61 363    Bankinnskudd m.v. 85 823      71 572      

10 000        10 000    Ubenyttet driftskreditt utgjør i tillegg 19 781      21 500      

Mo Industripark AS Konsern
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Regnskapsprinsipper 
          
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.  
    
Konsolidering 

Konsernregnskapet inkluderer Mo Industripark AS og selskaper som Mo Industripark AS har bestemmende 
innflytelse over. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50 % av aksjene i 
selskapet, og konsernet utøver faktisk kontroll over selskapet. Minoritetsinteresser inngår i konsernets 
egenkapital. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er 
utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som 
morselskapet. 
 
Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenslutninger. Selskaper som er kjøpt eller 
solgt i løpet av året inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet kontroll oppnås og inntil kontroll 
opphører. 
 
Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig, men ikke bestemmende innflytelse, over den 
finansielle og operasjonelle styringen (normalt ved eierandel på mellom 20 % og 50 %). Konsernregnskapet 
inkluderer konsernets andel av resultat fra tilknyttede selskaper regnskapsført etter egenkapitalmetoden fra det 
tidspunktet betydelig innflytelse oppnås og inntil slik innflytelse opphører. 
 
Når konsernets tapsandel overstiger investeringen i et tilknyttet selskap, reduseres konsernets balanseførte verdi 
til null og ytterligere tap regnskapsføres ikke med mindre konsernet har en forpliktelse til å dekke dette tapet. 
 
Bruk av estimater 

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og 
verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god 
regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, 
eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene. 
 
Valuta 

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk 
valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk 
kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på 
transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til 
valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under 
andre finansposter. 
 
Inntekter 

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. 
Inntekter fra salg av tjenester og langsiktige tilvirkingsprosjekter (anleggskontrakter) resultatføres i takt med 
prosjektets fullføringsgrad, når utfallet av transaksjonen kan estimeres på en pålitelig måte.  Når transaksjonens 
utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. I den 
perioden det blir identifisert at et prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet på kontrakten bli 
resultatført i sin helhet. 
 
Skatt 

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt 
skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige 
og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. 
Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode 
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er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli 
utnyttet. 
 
Leasing 

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er 
regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp 
fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden. 
 
Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie. 
 
Klassifisering og vurdering av anleggsmidler 

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, 
fratrukket avskrivinger og nedskrivinger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
transaksjonstidspunktet.  
 
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som 
består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike 
komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens 
påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige 
driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart 
beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer 
knyttet til eiendelen. Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for nedskrivingen ikke lenger er til stede. 
 
Klassifisering og vurdering av omløpsmidler 

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av 
anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet. 
 
Forskning og utvikling 

Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad man kan identifisere en fremtidig økonomisk fordel 
knyttet til utvikling av en identifiserbar immaterielle eiendel og hvor anskaffelseskostnaden kan måles pålitelig. I 
motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning og utvikling avskrives lineært over 
økonomisk levetid. 
 
Datterselskap og tilknyttet selskap 

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert 
til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til 
virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig 
etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. 
 
Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers 
regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, 
representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket 
investeringens verdi i balansen til morselskapet. 
 
Varer 

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved 
ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost 
inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og 
tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet. 
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Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning 
til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer 
utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav. Datterselskap som er med i konsernets 
kassakreditt viser beholdning som kortsiktig fordring eller gjeld mot MIP, som viser konsernets samlede, netto 
kassakreditt. 
  
Pensjoner - Ytelsesordning 

Pensjonsforpliktelser finansiert over driften (ytelsesbaserte pensjonsordninger) vurderes til nåverdien av de 
fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til 
virkelig verdi. Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. Pensjonspremien anses i 
disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader.  
 
Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening, basert på forutsetninger om 
diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på 
pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang, osv. Ved estimatavvik 
anvendes en korridorløsning. Estimatavvik som overstiger 10 % av det høyeste av forpliktelse og verdier 
amortiseres over gjennomsnittlig opptjeningstid. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto 
pensjonsforpliktelser i balansen.  
 
Ved regnskapsføring av pensjon er lineær opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag lagt 
til grunn. 
 
Pensjoner - Innskuddsbasert ordning 

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet. 
 
Investering i aksjer og andeler 

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og 
virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen 
finansinntekt. 
 
Garanti 

Det er avsatt til forventede garantikostnader. Garantiavsetningen er i balansen oppført under annen kortsiktig 
gjeld. 
 
Betingede utfall  

Kostnadsknyttede betingede utfall regnskapsføres når utfall kan estimeres og kostnaden anses sannsynlig. 
 
Kontantstrømoppstilling 

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter 
kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer. 
 
Endring av regnskapsprinsipp 

Det har ikke vært endring av regnskapsprinsipp i løpet av året. 
 
Fisjon 

Som et ledd i Mo Industripark AS sin plan om omorganisering av konsernets nettvirksomhet er nettvirksomheten, 
med tilhørende eiendeler, rettigheter og forpliktelser fisjonert ut i et eget selskap, MIP Industrinett AS.  
Fisjonen er gjennomført med regnskapsmessig kontinuitet med virkning fra 1. januar 2019. Ved fisjonen ble 
aksjekapitalen redusert med kr 8 250 000, fra kr 75 000 000 til kr 66 750 000. Samlet kapitalnedsettelse utgjør kr  
30 899 979 hvorav kr 22 649 979 utgjør overkurs. 
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I etterkant av fisjonen har aksjonærene i MIP Industrinett AS benyttet sine aksjer i MIP Industrinett AS som 
tingsinnskudd ved en kapitalforhøyelse i Mo Industripark AS, slik at MIP Industrinett AS ved utgangen av 2019 er 
et heleid datterselskap av Mo Industripark AS.  
Ved kapitalforhøyelsen er aksjekapitalen økt med kr 8 250 000, fra kr 66 750 000 til kr 75 000 000. Samlet 
aksjeinnskudd utgjør kr 30 935 979, hvorav kr 22 685 979 utgjør overkurs. 
 
Sammenligningstallene for 2018 er ikke omarbeidet.  
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Mo Industripark AS og konsern

Note 1 - Egenkapital
(tall i 1 000 kr)

Mo Industripark AS
Aksje-
kapital

Annen EK Sum 

Egenkapital pr 01.01.2019            75 000          198 604 273 604         
Kapitalnedsettelse ved fisjon              -8 250            -22 650 -30 900          
Kapitalforhøyelse med tingsinnskudd               8 250             22 686 30 936           
Endringer vedr. fisjon 1 046              1 046             
Utbytte -                 
Årets resultat 3 578              3 578             

Egenkapital pr 31.12.2019 75 000           203 264         278 264         

MIP-konsern
Aksje-
kapital

Minoritets-
interesser

Annen EK Sum 

Egenkapital pr 01.01.2019            75 000          106 195          248 762 429 957          
Utbytte -6 000             -                 -6 000             
Emisjon i ACDC -                 -                  
Andre endringer 10                   10                   
Korreksjon utsatt skatt -                  
Årets resultat -5 852             5 608              -244                
Egenkapital pr 31.12.2019            75 000            94 343          254 380 423 723          

Note 2 - Immaterielle eiendeler

Kostnader til slike aktiviteter kostnadsføres normalt løpende.
Konsernet har en aktivert konsesjon på MNOK 0,803 i MIP Industrinett AS
Konsernet har aktivert utgifter til forskning og utvikling i ACDC AS. Som følge av at ACDC AS meldte oppbud januar 2020, 
er aktiverte utgifter til forskning og utvikling nedskrevet med til sammen MNOK 12,053 i 2019.

ACDC AS gikk fra å være et tilknyttet selskap til å bli datter i MIP i 2016. I den forbindelse ble det bokført en Goodwill på MNOK 0,450
som er avskrevet med MNOK 0,180 i 2019.
Under immaterielle eiendeler er det balanseført en utsatt skattefordel som endres årlig etter beregning av differanser mellom
skattemessige og regnskapsmessige av- og nedskrivninger.

Note 3 - Varige driftsmidler
(tall i 1 000 kr)

Varige driftsmidler i 
Mo Industripark AS

Tomter, bygn. 
o. a. fast 
eiendom

 Maskiner og 
anlegg 

 Driftsløsøre, 
inventar og 
transport-

midler 

 Anlegg under 
utførelse 

Sum

Anskaffelseskost pr 01.01.19 929 344           231 605          21 465            11 495             1 193 909       
Korr. ansk.-kost etter fisjon -3 457             -127 715         -4 419             -135 591         
Tilgang 54 721            1 486              860                 4 786               61 853            
Avgang (netto) -1 077             -287                -181                -1 545             
Anskaffelseskost 31.12.19 979 531           105 090          17 725            16 281             1 118 627       

Årets avgang av- og nedskrivninger -3 216             -55 985           -2 845             -62 046           
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.19 -535 948         -85 537           -12 712           -                  -634 196         
Balanseført  verdi pr. 31.12.19 443 584         19 553           5 013             16 281            484 430          
Årets av- og nedskrivninger -26 832           -3 868             -2 745             -                  -33 445           

Varige driftsmidler i                       konsernet
Tomter, bygn. 

o. a. fast 
eiendom

 Maskiner og 
anlegg 

 Driftsløsøre, 
inventar og 
transport-

midler 

 Anlegg under 
utførelse 

 Leasede 
driftsmidler 

Sum

Anskaffelseskost pr 01.01.19 936 669           640 433          27 829            78 123             14 604            1 697 658       

-                  -                 -                 -                  -                  
Tilgang 54 721            32 597            2 399              157 771           3 442              250 930          
Avgang (netto) -1 077             -1 741             -707                -                  -                 -3 524             
Anskaffelseskost 31.12.19 990 314           671 290          29 521            235 894           18 046            1 945 064       

Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.19 -544 829         -319 790         -21 791           -                  -2 215             -888 625         
Balanseført  verdi pr. 31.12.19 445 485         351 500         7 730             235 894          28 670           1 056 439       

Årets av og nedskrivninger* -27 522           -28 738           -6 415             -                  -1 303             -63 977           
*Det er i tillegg avskrivninger av immaterielle eiendeler på kr 6 719.

Økonomisk levetid: 9 - 35 år 3 - 40 år 3 - 10 år 10 - 15 år

Både morselskapet og konsernet benytter lineære avskrivninger for avskrivbare anleggsmidler.

Leasingverdier Nom. verdi Nåverdi
Sum leiebetaling første 12 mnd 2 497 2 449
Sum leiebetaling 1-5 år 9 553 8 596
Sum leiebetaling > 5 år 5 136 4 038
Totalt 17 186 15 084
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Note 4 - Datterselskap og tilknyttede selskap
(tall i 1 000 kr)
 

Mo Industripark AS
Anskaffelses-

tidspunkt
Forretn.-
kontor

 Eierandel/    
stemme-andel 

 Egenkapital 
siste år 
(100 %) 

Resultat etter 
skatt (100 %)

 Regnskaps-
ført verdi i 
balansen 

Datterselskap
Rana Industriterminal AS 11.09.1989 Rana 100,0 % 27 341             1 697              9 700               
Mo Fjernvarme AS 08.11.1999 Rana 60,0 % 46 485             18 243            3 012               
MIP RS AS 14.08.2006 Rana 100,0 % 181                 -69                 200                  
MIP Industrinett AS 07.03.2019 Rana 100,0 % 33 985             4 121              30 936             
MIP Miljøkraft AS 31.05.2017 Rana 56,0 % 116 588           -1 194             33 205             
Arctic Circle Data Senter AS (1) 10.02.2014 Rana 66,7 % (12 449)           -21 574           -                  
Foton Invest AS (2) 21.12.2015 Rana 50,7 % 159                 -4                   -                  
Sum balanseført verdi 77 053            

Tilknyttet selskap
SMK Lab Holding AS* 11.09.1989 Rana 23,2 % 86 650             2 262             1 000               
Vitensenter Nordland AS 28.11.2018 Rana 25,0 % 4 109              123                1 000               
Sum balanseført verdi 2 000              

*Beløpene er estimert da årsregnskapet for 2019 ikke er klart. 
I 2019 ble aksjer i Sintef Molab AS benyttet som tingsinnskudd i en emisjon i SMK Lab Holding AS.
Tingsinnskuddet er regnskapsmessig behandlet som kontinuitet i selskapsregnskapet til Mo Industripark AS, dvs at kostpris av investering
i Sintef Molab AS er videreført som regnskapsmessig verdi på aksjer i SMK Lab Holding AS.

Investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper regnskapsføres etter kostmetoden i morselskapets regnskap.
Investeringene i tilknyttede selskaper presenteres etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet.
Kostnader i denne forbindelse er medtatt i konsernets regnskap.

 SMK Lab 
Holding AS* 

 Vitensenter 
Nordland AS 

 Totalt 

Andel årets resultat (etter skatt) 525                 31                   555                 
Avskrivning merverdier -                 -                 -                 
Avskrivning goodwill -                 -                 -                 
Årets resultatandel 525                31                  555                

 SMK Lab 
Holding AS* 

 Vitensenter 
Nordland AS 

                    -    Totalt 

Inngående balanse 1.1.19 13 204            1 000              14 204            
Årets resultatandel (etter skatt) 525                 31                   555                 
Overf. til/(fra) selskapet (utbytte) -931                -931                
Andre endringer i løpet av året 5 531              5 531              
Utgående balanse 31.12.19 18 328           1 031             -                  19 359           

(1) Arctic Circle Data Center AS var tilknyttet selskap i 2014 og datter fra og med 2015.
Avgang TS-andel i ACDC ga en gevinst for konsernet på kr 450'. Gevinsten fremkommer som økt verdi på aksjer i ACDC ved emisjon i
selskapet. Emisjon økte Mo Industripark's eierandel i selskapet fra 33 % til 66,7 %. Verdiøkningen er vist som goodwill, se note 2
Goodwill er avskrevet med 180' i 2019.
Iht. forsiktighetsprinsippet i regnskapsloven § 4-1 nr 4 er det i morselskapet MIP AS tapsført 17,6 MNOK av verdien av finansielle eiendeler.
11,5 MNOK i 2018, 6,120 MNOK i 2019. Dette gjelder MIP's andel av EK i ACDC som pr 31.12.2019 er bokført som udekket tap.

(2) MIP eier 45,5 % og ACDC AS eier 9,1 %, dette gir Mo Industripark AS en eierandel i Foton AS på 50,7 %.

Tilknyttet selskap Sintef Molab AS har i 2019 fusjonert med Kystlab AS. Mo Industripark AS sitt eierskap i det fusjonerte selskapet Sintef 
Norlab AS utøves gjennom eierselskapet SMK Lab Holding AS. Mo Industripark AS sin eierandel i SMK Lab Holding AS er 23,2 %.
I konsernregnskapet for Mo Industripark AS er fusjonen mellom Sintef Molab AS og Kystlab AS regnskapsmessig behandlet som 
partiell realisasjon med en resultatmessig effekt på MNOK 5,531.

Note 5 - Fordringer og gjeld
(tall i 1 000 kr)

Eksterne fordringer med forfall senere enn ett år utgjør kr 2 500 000.

Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år
2019 2018 2019 2018

Annen langsiktig gjeld -                 -                 -                 -                  
Pantelån 205 272          222 253          315 077          281 512           
Sum 205 272 222 253 315 077 281 512

KonsernetMo Industripark AS

Konsernet: 
Beregning av årets resultatandel tilknyttede selskaper

Konsernet: 
Beregning av verdi pr 31.12.19
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Mo Industripark AS og konsern

Note 6 - Varer 
(tall i 1 000 kr)

Vare-/reservedelslager
2019 2018 2019 2018

Varelager 513                 481                 1 201              1 174               
Reservedelslager -                 -                 605                 495                  
Sum 513 481 1 806 1 669

Note 7 - Mellomværende med selskap i samme konsern 
(tall i 1 000 kr)

Fordringer
Mo Industripark AS og
Konsernet 2019 2018 2019 2018 2019 2018

 
Kundefordringer 1 278              1 772              16                   130                  16                   130                  
Andre fordringer 9 000              12 520            -                 -                  -                 -                  
Andre langsiktige fordringer -                  -                 -                 -                  -                 -                  
Lån til andre selskap -                  16 000            -                 -                  -                 -                  
Sum 10 278           30 292           16                  130                 16                  130                 

13175
Gjeld
Mo Industripark AS og 
Konsernet 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Lån fra foretak i samme konsern
Leverandørgjeld 1 103              922                 251                 112                  251                 194                  
Annen kortsiktig gjeld )* 187                 1 524              -                 -                 -                  
Sum 1 290             2 447             251                112                 251                194                 

)* Mellomværende konsernkassakreditt

Note 8 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon
(tall i 1 000 kr)

 
Aksjekapitalen består av: Antall Pålydende Balanseført
Aksjer 12 000             6 250             75 000             

Oversikt over aksjonærene pr 31.12.2018: A-aksjer B-aksjer Sum Eierandel Stemmeandel
Helgeland Invest AS 5 914              -                 5 914               49,28 % 49,28 %
Celsa Armeringsstål AS 3 634              -                 3 634               30,28 % 30,28 %
Øijord & Aanes AS 2 452              -                 2 452               20,43 % 20,43 %
Sum 12 000            -                 12 000             100,00 % 100,00 %
Øvrige (eierandel < 1%) -                 -                 -                  0,00 % 0,00 %
Totalt antall aksjer 12 000            -                 12 000             100,00 % 100,00 %

Verken daglig leder eller styremedlemmer i selskapet har aksjer i Mo Industripark AS eller i øvrige konsernselskaper.

Note 9 - Pensjoner
(tall i 1 000 kr)

Mo Industripark AS har innskuddspensjon i samsvar med lokale lover. Denne utgjør 6 % av lønnen mellom 1 G og 7,1 G
og 18 % av lønnen mellom 7,1 G og 12 G. 
Pr. 31.12.2019 var det i Mo Industripark AS 54 medlemmer i ordningen og 126                 i MIP Konsern.

I tillegg er det pr 31.12.2019 1 person igjen i den ytelsesbaserte ordningen i konsernet.

Innskuddspensjon  
2019 2018 2019 2018

Kostnadsført pensjonsinnskudd 2 886             3 237             6 099             5 462              

Tilknyttede selskaper Tilknyttede selskaperDatterselskaper

Konsernet

Mo Industripark AS Konsernet

Datterselskaper Tilknyttede selskaper Tilknyttede selskaper

MIP AS MIP AS Konsernet

MIP AS MIP AS

Mo Industripark AS Konsernet

3 av 8

This ile is sealed with a digital signature.

The seal is a guarantee for the authenticity 

of the document.

Document ID:
1607969CC7C1474AB2799EF7ED04048C



Note 10 - Skatt 
(tall i 1 000 kr)

Årets skattekostnad 2019 2018 2019 2018

Resultatført skatt på ordinært resultat

Betalbar skatt 4 633 5 239 11 918 12 352
Endring i utsatt skatt / utsatt skattefordel -1 808 -674 -2 015 -1 166
Skattekostnad ordinært resultat 2 825 4 565 9 903 11 186

 

Betalbar skatt i årets skattekostnad:

Ordinært resultat før skatt 6 403 17 545 9 659 32 843
Underskudd ACDC 0 0 37 711 9 949
Permanente forskjeller 6 544 -725 -4 279 514
Grunnlag for årets skattekostnad 12 946 16 820 43 091 43 306

Endring i midlertidige forskjeller 8 112 5 880 11 109 6 642
Grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet 21 059 22 700 54 200 49 948

Anvendelse av fremførbart underskudd 0 0 -26 0
Avgitt konsernbidrag 0 0 0 0
Skattepliktig inntekt 21 059 22 700 54 173 49 948

Betalbar skatt på årets ordinære resultat 4 633 5 221 11 918 11 488
Sum betalbar skatt ordinært resultat 4 633 3 553 11 918 11 488

 

Betalbar skatt i balansen:

Betalbar skatt på årets resultat 4 633 5 239 11 918 11 488
Skattefunn -152 -177 -152 -177
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag 0 0 0 0
Sum betalbar skatt i balansen 4 481 5 062 11 766 11 311

Beregning av effektiv skattesats:

Resultat før skatt 6 403 17 545 9 659 32 843
Beregning skatt av resultat før skatt 1 409 4 035 2 125 7 554
Skatteeffekt av permanente forskjeller 1 440 -181 -941 118
Effekt av endring av skattesats 0 682 0 -103
Sum 2 848 4 536 1 184 7 569
Effektiv skattesats 44,5 % 25,9 % 12,3 % 23,0 %

Fra inntektsåret 2019 er skattesatsen på alminnelig inntekt i Norge redusert til 22 %. 
Utsatt skatt og utsatt skattefordel pr 31.12.2019 er beregnet med bruk av en skattesats på 22 %.

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, 
spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

Oversikt over midlertidige forskjeller 2019 2018 2019 2018

Varige driftsmidler -98 768 -88 017 15 680 23 819
Balanseførte leieavtaler 0 0 478 91
Fordringer 569 4 114 3 878 4 064
Gevinst � og tapskonto 12 371 15 347 12 030 14 998
Forskuddsleie leasing 0 0 0 0
Pensjonsmidler/- forpliktelse -244 -41 -244 -41
Sum -86 073 -68 597 31 822 42 931

Akkumulert fremførbart underskudd 0 0 -176 -197
Inntektsført avsatt utbytte 270 376 270 376
Grunnlag for beregning av utsatt skatt -85 803 -68 221 -35 599 43 110
Grunnlag for beregning av utsatt skatt 10 % 0 0 67 514 71 245

Endring 2019 2018 Endring 2019 2018
Utsatt skattefordel (22 %) -3 868 -18 877 -15 009 -1 647 -7 832 -6 185

Utsatt skatt (10 %) 0 0 0 -373 6 751 7 125

Netto utsatt skatt/skattefordel -3 868 -18 877 -15 009 -2 020 -1 080 940
Endr vedr fisjon ført mot egenkapital -2 060
Endring utsatt skattefordel resultatført -1 808

Utsatt skattefordel er i sin helhet balanseført da det er sannsynliggjort at denne kan utnyttes gjennom fremtidig inntjening.

Kraftbeskatning
Små kraftverk er fra 2005 beskattet som resten av selskapene, med unntak bruk av lineære skattemessige avskrivninger.

Mo Industripark AS Konsernet
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Mo Industripark AS og konsern

Note 11 - Driftsinntekter 
(tall i 1 000 kr)

Driftsinntekter pr. virksomhetsområde
2019 2018 2019 2018

MIP Energi 46 816            44 186            41 914            39 626             
MIP Kraftnett -                 97 014            -                 93 169             
MIP Eiendom 106 705          100 180          95 593            91 313             
MIP Sikkerhetssenter 19 075            17 523            18 456            16 885             
MIP Service & IT 10 091            9 184              8 746              8 289               
Kai (Rana Industriterminal AS) 55 354            52 181             
Fjernvarme (Mo Fjernvarme AS) 49 389            45 544             
Regnskapstjenester (MIP RS AS) -                 1 195               
Kraft (MIP Miljøkraft AS) 18 207            20 873             
Distribusjonsnett (MIP Industrinett AS) 104 830          -                  
Datatjenester (Arctic Circle Data Center AS) 543                 58                    
Annet 3 341              5 743              1 333              7 080               
Sum driftsinntekter 186 027         273 829         394 365         376 212          

Omsetning internt i MIP AS og i Konsernet er elimert bort på de enkelte virksomhetsområdene.

For morselskapet og konsernet er driftsinntektene i stor grad knyttet opp til drift av eiendommer og infrastruktur,
slik at i hovedsak er salg lokalisert til Rana.

Note 12 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm. 
(tall i 1 000 kr)

Lønnskostnader 
2019 2018 2019 2018

Lønninger 41 674            54 079            92 840            85 964             
Arbeidsgiveravgift 2 311              2 948              5 536              5 449               
Pensjonskostnader 2 886              2 624              6 583              5 325               
Aktiverte lønnskostnader -1 790             -3 746             -7 179             -4 903              
Andre ytelser 842                 2 248              3 063              3 598               
Sum 45 923           58 153           100 843         95 433            

Ved utgangen av 2019 var det 123 ansatte i MIP konsernet, herav 65 ansatte i Mo Industripark AS.
Netto pensjonskostnader er også i konsernregnskapet ført mot personalkostnader.

Ytelser til ledende personer i MIP Daglig leder Styret

Lønn 1 676              
Pensjonskostnader 131                 
Annen godtgjørelse 155                 560                 
Sum    1 962 560                

Det er for 2019 bokført kr 100' i revisjonshonorar, det er i tillegg bokført kr 4' for bistand/rådgivning 
og kr 20' for attestasjoner av tilskudd og lignende.

 

Note 13 - Aksjer og andeler i tilknyttede selskaper
(tall i 1 000 kr)

Anleggsmidler i Mo Industripark AS  Eierandel
Anskaffelses-

kost
 Balanseført 

verdi  Markeds-verdi 

SMK Lab Holding AS 23,2 % 1 000               1 000              18 328             
Vitensenter Nordland AS 25,0 % 1 000               1 000              1 031               
Sum anleggsaksjer 1 000              1 000             1 031              

KonsernetMo Industripark AS

Mo Industripark AS Konsernet
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Note 14 - Poster som er slått sammen i regnskapet
(tall i 1 000 kr)

Finansinntekter
2019 2018 2019 2018

Renteinntekt 1 194              1 985              1 709              2 407               
Annen finansinntekt 832                 832                 832                 639                  
Sum finansinntekter 2 026             2 816             2 541             3 046              

Finanskostnader
2019 2018 2019 2018

Rentekostnad 14 388            13 592            19 691            17 293             
Annen finanskostnad 6 282              12 009            232                 564                  
Sum finanskostnader 20 670           25 601           19 923           17 857            

Note 15 - Aksjer og andeler i andre selskaper
(tall i 1 000 kr)

Anleggsmidler  Eierandel
Anskaffelses-

kost
 Balanseført 

verdi  Markeds-verdi 
Rana Utviklingsselskap AS 13,8 % 161                  161                 161                  
NordNorsk Kommunikasjon AS* 10,0 % 150                  150                 12                    
Polarsirkelen Lufthavnutvikling AS 5,4 % 100                  100                 100                  
Kunnskapsparken Helgeland AS 11,8 % 1 270               1 270              2 264               
SINTEF Helgeland AS 11,0 % 1 000               1 000              518                  
Lean Senter Nord AS 18,2 % 440                  440                 96                    
Fageråsbakkene AS* 5                      5                     5                      
Andre aksjer og andeler 63                    63                   -                  
Sum anleggsaksjer 3 189              3 189             2 537              

* Markedsverdi ikke oppdatert da årsregnskap for 2019 ikke foreligger pr nå.

Note 16 - Offentlige tilskudd
(tall i 1 000 kr)

Investering- og utviklingstilskudd 2015 2016 2017 2018 2019

Morselskapet 200 1 350 1 496 1 476 1 283

Konsernet 200 1 545 2 316 3 629 1 971

Tilskuddene er ført til reduksjon på anskaffelseskost på de driftsmidler som tilskuddet er gitt til.
Dersom driftsmidlene blir avhendet innen 5 år fra utbetalingstidspunktet, kan det foreligge skatteansvar og /eller
tilbakebetalingsplikt.

Mo Industripark AS Konsernet

Mo Industripark AS Konsernet
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Mo Industripark AS og konsern

Note 17 - Pant og garantier 
(tall i 1 000 kr)

Garantiansvar
2019 2018 2019 2018

Bankgarantier, (depotgaranti kraftoms.) -                 1 010              -                 1 010               
Bankgaranti NVE og Miljødepartamentet 19 269            19 016            19 269            19 016             
Sum garantiansvar 19 269           20 025           19 269           20 025            

Bundne bankinnskudd
2019 2018 2019 2018

Skattetrekksmidler 2 384              2 482              4 743              3 197               
Statnett -                 -                 -                 -                  
Sum bundne bankinnskudd 2 384             2 482             4 743             3 197              

Pantesikret gjeld
2019 2018 2019 2018

Konsernkassakreditt, limit 12,5 mill
Annen pantesikret gjeld 355 272          423 888          543 964          538 472           

Sikret i panteobjekt med bokførte verdier:
Kundefordringer 37 303            32 707            66 067            53 649             
Maskiner og anlegg 20 355            93 809            599 021          424 326           
Faste eiendommer 459 015          428 047          464 981          442 087           
Annet 8 060              9 455              12 360            10 110             
Sum bokført verdi av panteobjekt 524 733         564 018          1 142 429      930 172          

Selskapet er solidarisk ansvarlig for konsernets kassakredittavtale sammen med datterselskapet (RIT) som er med i avtalen.
Selskapets og datterens varelager er pantsatt som sikkerhet for dette.
Selskapets og datterens factoring er pantsatt som sikkerhet for dette.
Banken har pant i aksjer tilsvarende 100 % eierandel i Rana Industriterminal AS og MIP Industrinett AS.
Pr. 31.12.19 var det innestående kr 16 600 MNOK på konsernkassakreditten.

Mo Industripark AS er selvskyldnerkausjonist ovenfor SG Finans for inntil kr 3 millioner av de forpliktelser som 
Rana Industriterminal AS har etablert i forbindelse med investering i kran på kaia.

Mo Fjernvarme AS er ikke deltaker i avtalen om konsernkassakreditt, og har en egen avtale på 5 mill.

Note 18 - Ansvarlig lånekapital  

Ansvarlig lån
2019 2018 2019 2018

Polarsirkelen Lufthavnutvikling AS 2 500              2 500              2 500              2 500               
Sum ansvarlig lån 2 500             2 500             2 500             2 500              

Note 19 - Ekstraordinære poster  

Verken selskapet eller konsernet har poster som kan karakteriseres som ekstraordinære.

Note 20 - Betingede utfall 

Selskapet har ingen saker med betingede utfall.

 

Note 21 - Balanseførte forpliktelser   

Selskapet har ingen balanseførte forpliktelser.

Konsernet

Konsernet

Konsernet

Mo Industripark AS Konsernet

Mo Industripark AS
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Mo Industripark AS
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Note 22 - Segmentinformasjon og mer-/mindreinntekt fra nettvirksomheten
(tall i 1 000 kr)

Iht. retningslinjer fra NVE skal det føres separat regnskap for kraftselskapenes monopolvirksomhet. Nett-tariffen er fom. 2008 fastsatt
med utgangspunkt i en inntektsramme vedtatt av NVE med tillegg av kostnader fra overliggende nett.

Mer-/mindreinntekt er differansen mellom inntektsrammen og det som faktisk er inntektsført i nettregnskapet. Merinntekt skal renteberegnes 
med en rentesats fastsatt av NVE og tilbakeføres nettkundene. Mindreinntekt kan tilsvarende renteberegnes og belastes nettkundene.

Nettvirksomheten er i 2019 fisjonert ut i egen selskap, MIP Industrinett AS. 2019-tall fremkommer derfor i notene til MIP Industrinett AS.

Mer/mindreinntekt framkommer slik 2018

Inntektsramme 38 253

KILE 0

Kostnader for overliggende nett 77 513

Eiendomsskatt nett 385

Avvik avskrivninger og avkastning på avvik avkastningsgrunnlaget 1 832
Tillatt inntekt 117 983
Faktisk inntekt fra nettvirksomheten 117 812
Årets mer (-)/ mindreinntekt 171

Årets bevegelse i mer-/mindreinntekten framkommer slik 2018

Akkumulert mer (-)/mindreinntekt pr 1.1. 4 626
Årets mer (-)/ mindreinntekt 171
Justering mer-/mindreinntekt (enkeltvedtak NVE)
Akkumulert mer (-)/mindreinntekt pr 31.12. eksl.renter 4 797
Årets renter mer (-)/mindreinntekt 76
Akkumulert mer (-)/mindreinntekt pr 31.12. inkl renter 4 873

Justering mer(-) /mindreinntekt ift. finansregnskap -964 

Akkumulert mer (-)/ mindreinntekt inkl. renter i finansregnskap 3 909

Driftsresultat 4 398

Avkastningsgrunnlag 80 282

Sum avkastning nettvirksomheten 5,48 %

Note 23 - Hendelser etter balansedagen

Den pågående pandemien (Covid-19) er en hendelse etter balansedagen som ikke påvirker tallene i regnskapet for 2019, men 
selskapet mener det er behov for å gi tilleggsopplysninger i note.

Koronapandemien kan påvirke etterspørselen etter selskapets varer og tjenester.

Pandemien vil ha effekt på kundenes betalingsevne og vil i verste fall kunne medføre konkurs hos noen kunder. Dette vil påvirke likviditeten
i konsernet. Konkurser vil mest sannsynlig medføre reduksjon i budsjettert resultat for 2020.

Myndighetenes krisetiltak vil ha umiddelbar positiv effekt på likviditeten i konsernet i form av betalingsutsettelse på skatter og avgifter.
Reduksjon av arbeidsgiveravgift, forkortet arbeidsgiverperiode ved omsorgspermisjon og sykemelding i forbindelse med 
hjemmekarantene vil i tillegg redusere økte kostnader som følge av Korona.

Selskapet har god kommunikasjon med sin bankforbindelse og det er enighet om løsninger for å sikre likviditeten dersom det skulle bli
behov for det. Vi vil, om det blir nødvendig og i samarbeid med vår bankforbindelse, vurdere bruk av den statlige lånegarantiordningen
myndighetene har annonsert som en del av krisepakken.

This ile is sealed with a digital signature.

The seal is a guarantee for the authenticity 

of the document.

Document ID:
1607969CC7C1474AB2799EF7ED04048C


